Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die XVI mensis Decembris anno MCMXXXVII, Pontificatus Nostri nono.

PIUS PP. XII» ²³.

8.—*Nuevas penas posteriores al Código.*

Finalmente, queremos recoger algunas prescripciones penales, que todavía no han sido insertadas en el texto del Código, en las ediciones que han sido publicadas, después de que la Santa Sede las ha establecido.

La Sagrada Congregación del Concilio promulgó un Decreto corrobora-

22. Dos son las interpretaciones que la Comisión ha dado, hasta el presente, acerca de este canon; una el día 20 de mayo de 1923, sobre el párrafo segundo (AAS, 16 (1924), 114), y la otra, sobre el párrafo primero (AAS, 26 (1934), 494).

23. AAS, 40 (1948), 17.

rando con penas severísimas la prohibición contenida en el Canon 142, sobre la negociación o el comercio.

Trasladamos a estas páginas, tan sólo la parte dispositiva del Decreto mencionado:

«His itaque omnino inhaerens Codex iuris canonici, ad rem quod attinet, canone 142 statuit: «Prohibentur clerici per se vel per alios negotiationem aut mercaturam exercere sive in propriam sive in aliorum utilitatem».

Haec autem prohibitio afficit etiam religiosos ad normam canonis 592. Quinimo idem Codex hoc praescriptum canone 2380 peculiaribus etiam sanctionibus munivit, addens: «Clerici vel religiosi mercaturam vel negotiationem per se vel per alios exercentes contra praescriptum canonis 142 congruis poenis pro gravitate cul-pae ab Ordinario coerceantur».

Quo firmior et magis uniformis ecclesiastica disciplina hac de re habeatur atque abusus praecaveantur, Sanctissimus Dominus Noster Pius Pp. XII statuere dignatus est ut Clerici et Religiosi omnes ritus latini de quibus in canonibus 487-681, ne exceptis quidem recentium Institutorum saecularium sodalibus, per se vel per alios, mercaturam seu negotiationem cuiusvis generis, etiam argentariam, exercentes, sive in propriam sive in aliorum utilitatem, contra praescriptum can. 142, utpote huius criminis rei, *excommunicationem latae sententiae Apostolicae Sedi speciali modo reservatam incurrant et, si casus ferat, degradationis quoque poena plectantur.*

Superiores vero qui eadem delicta, pro munere suo ac facultate, non impediverint, destituendi sunt ab officio et inhabiles declarandi ad quodlibet regimini et administrationis munus»²⁴.

CONCLUSION

Después de la promulgación del Código de Derecho Canónico, se han presentado bastantes casos en los que la «*gravis Ecclesiae universae necessitas*», y, el «*Ecclesiae universae bonum*»²⁵, mencionados en el Motu Proprio «*Cum iuris canonici*», han reclamado nuevas prescripciones legales; unas complementarias y otras correctoras del Código eclesiástico.